
 

CORREIOS
IMPRESSO ESPECIAL Nº 68000010

DR/SC - IOESC   

ESTADO DESANTA CATARINA
701.0

 

0 NÚMERO17.073FLORIANÓPOLIS, (TERÇA-FEIRA) 14 DE JANEIRO DE 2003
 

 

SUMÁRIO

Governo do Estado

Atos do Poder Judiciário

Atos do Poder Legislativo

Atos do Poder Executivo

Gabinete do Governador

Gabinete do Vice-Governador

Secretarias de Estado

Administração

Casa Civil

Des, Econômico é Int. ao Mercosul

Des. Rural e da Agricultura

Des. Social e da Família

Des. Urbano e Meio Ambiente

Educação e Desporto

Qualidade de Produt. no Serv, Público

Fazenda

Governo,

Justiça e Cidadania

Oeste

Saúde

Segurança Pública

Transportes e Obras

Autarquias Estaduais

Fundações

Economias Mistas

Concursos e Licitações

Tribunal de Contas

Repartições Federais

Prefeituras Municipais

Câmaras Municipais

Publicações Diversas   
 

306000

Luiz Henrique da Silveira

Governador

Eduardo Pinho Moreira

Vice-Governador

Marcos Luiz Vicira

Secretário de Estado da Administração

 

 

Imprensa Oficial do Estado

Carlos Antônio da Silva

Diretor Geral

 
  

 

C ATOS DO PODER EXECUTIVO )

DECRETONº 006, de 13 de janeiro de 2003

 

Homologa Prorrogaçãoda Situação de Emergência e
estabelece outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, usando da competência privativa que lhe confere o
art. 71, incisos | e III, da Constituição do Estado, e nos termos do
art. 11, da Lei nº 10.925, de 22 de setembro de 1998, e do art, 12,
do Decreto Federal nº 895, de 16 de agosto de 1993 e pela
Resolução nº 03, do Conselho Nacional de Defesa Civil, de 2 de
Julho de 1999,

DECRETA:

Ari, 19200 80 50
de Emergência declarada no Município de Capinzal, pelo Decreto
Municipal nº 077/2002, de 13 de dezembro de 2002

Parágrafo único. Compete à Diretoria Estadual de
Defesa Civil a aplicação das medidas previstas no art. 6º, da Lei
nº 10.925, de 22 de setembro de 1998

Ant. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados à
partir da respectiva data de decretação no município.

6513 0 de 2003

LUIZ HENRIQUEDA SILVEIRA
Dunilo Aronovich Cunha

DECRETO Nº007, de 13 de janeiro de 2003

Homologa Situação de Emergência e estabelece
outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, usando da competência privativa que lhe confere o
art. 71, incisos 1 e III, da Constituição do Estado, e nos termos do
art. 11, da Lei nº 10.925, de 22 de setembro de 1998, e doart. 12,
do Decreto Federal nº 895, de 16 de agosto de 1993 e pela
Resolução nº 03, do Conselho Nacional de Defesa Civil, de 2 de

julho de 1999,

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Situações de
Emergência declaradas nos Municípios abaixo relacionados:

|- Cunha Porã, pelo Decreto Municipal nº
2.448/2002, de 13 de dezembro de 2002;

II- Frei Rogério, pelo Decreto Municipal nº 90, de 18
de dezembrode 2002;

11- 00 0pelo Decreto Municipal nº
203/02, de 9 de dezembro de 2002

Parágrafo único. Compete à Diretoria Estadual de
Defesa Civil à aplicação das medidas previstas no art. 6º, da Lei
nº 10.925, de 22 de setembro de 1998

Ant. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados à
partir da respectiva data de decretação no Município.

060.13 0 2003

LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA
Dunilo Aronovich Cunha

DECRETO Nº008, de 13 de janeiro de 2003

Homologa Situação de Emergência e estabelece
outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, usando da competência privativa que lhe confere o
art. 71, incisos | e II, da Constituição do Estado, e nos termos do
art. 11, da Lei nº 10.925, de 22 de setembro de 1998, e do art. 12,
do Decreto Federal nº 895, de 16 de agosto de 1993 e pela
Resolução nº 03, do Conselho Nacional de Defesa Civil, de 2 de
julho de 1999,

DECRETA:

An, 1º Ficam homologadas as Situações de
Emergência declaradas nos Municípios abaixo relacionados:

1- Sangão, pelo Decreto Municipal nº 074/2002, de

16 de dezembro de 2002;
Il- Santa Rosa do Sul, pelo Decreto Municipal nº

240, de 16 de dezembro de 2002;
11- 74 Maio, pelo Decreto Municipal nº 027,

de 16 de dezembro de 2002.

Parágrafo único. Compete à Diretoria Estadual de
Defesa Civil à aplicação das medidas previstas no art. 6º, da Lei
nº 10,025, de 22 de setembro de 1998,

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados à
partir da respectiva data de decretação no Município.

Flonanópolis, 13 de janeiro de 2003.

LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA

1000

02009de 13 de janeiro de 2003

Homologa Situação de Emergência e estabelece
outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, usando da competência privativa que lhe confere o
art. 71, incisos | e II, da Constituição do Estado, e nos termos do
art. 11, da Lei nº 10,925, de 22 de setembro de 1998, e do art. 12,
0 -01 nº 895, de 16 de agosto de 1993 e pela
Resolução nº 03, do Conselho Nacional de Defesa Civil, de 2 de
Julho de 1999,

DECRETA:

An. 1º Fica homologada -a Situação de Emergência
declarada no município de São Bento do Sul, pelo Decreto
Municipal nº 495, de 07 de janeiro de 2003

Parágrafo único. Compete à Diretoria Estadual de
Defesa Civil a aplicação das medidas previstas no art. 6º, da Lei
nº 10.925, de 22 de setembro de 1998.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados à
partir da respectiva data de decretação no município.

Florianópolis, 13 de janeiro de 2003,

LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA
Danilo Aronovich Cunha

  



Página 2

 

SECRETARIAS DE ESTADO
 

 
7

1 JUSTIÇA E4
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, resolve baixar a(s) seguinte(s
Portaria(s)

PORTARIA Nº 230 de 20/12/2002,

CESSAR CONVOCAÇÃO, através da Lei n.º 9.903 de 03/08/95,

art, 1º, o PM JOÃO DA ROSA mat, 903.318-1, com lotação no

Presídio de Araranguá, à contar de 05/12/2002

PAULO CEZAR RAMOS DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Justiça e Cidadania

 

SAÚDE
 

 

RELATÓRIO 3102

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei n.º 9,831/95 e

art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas

relacionadas com o pagamento de diárias no mês 11 a 12/2002

Matrícuia Nome Valor Qtde Motivo

175.115-8 2001 Hack 264,00 03 0
241.539-9 106 de Aguiar 225,00 03 MO

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL -

 

175.115-8 2 .001 Hack 352,00 04 OM
 

241.539-9 Milton José de Aguiar 300,00 04 MO

175.115-8 2.00 352,00 04 OM
241.539-9 Milton José de Aguiar 300,00 04 MO

 

 

 

179.1 15-5 200 Hack 352,00 OM
 

241.539-9 Milton José de Aguiar 300,00 04 MO
 

175.115-8 2200 669,37 2 0
 

175.115-8 2 .001 Hack 191,25 01 0
 

175.115-8 1001 382,50 14 0
 

 

 

 

 

      TOTAL 3.688,12
 

Legenda de Motivos:

AU — Auditoria

CD — Comissão de Processo Autoridade

Disciplinar MO — Motorista

08 -0 8 -0 de

 -2

0 -9 17.073

Observação:

Alegenda deverá ser adaptada à Órgão

Local e data: Florianópolis, 17 de Dezembro de 2002

Assinatura do Ordenador de

000 370
|

| O Secreta de E
tendo em

| art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas
5relacionanada s com o pagamento dediárias nos meses 1] e 12/02 |

Nome Valor |9 o

stado da Saúde, no uso de suas atribuições e |
o disposto no artizo, 93, 8 7º, da Lei nº 9831/95 e |

10 Antônio Co:

ão Antônio C064

TE1 60

|
|
=

|

|
Edi W de Bettio2 88.00

38-01-6160 75 .001

-88.001

10 0064 37,50

nhada1S. Beno

859,00|

É46os: 00-015063

00 Entrega Cadeira de Rodas SD
8 Supervisão de Rotina MO
OT -Orientaçãoe0 R$
EP.SUS —Entrevista paciente AVA
SUS AH

PNASH Programa Nacional de RC

Avaliação dos Serviços AG

Supervisão Dengue
Motonsta

Reunião de Serviço

Ações Vig, Ambiental
Auditoria Hospitalar

Reunião Coordenadores
Acompanhamento de

Gestão

A legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada órgão

Local e data: Xanxerê, 17 de dezembro de 2002

LIA MARA0 HAVES
AGENTEATIVIDADES DE SAUDE 11 "
 

00038702

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuiç
tendo em vista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei nº 9831/95 e
art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas |

relacionadas com o pagamentodediárias nos meses 11 e 12/02

14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

Valor | Qtde| M
75.00 |- 132

117 6.080-7-011 1

| 175 968-0-01 0651 Canan 1

1 176 920-0-01 0AntônioCorrêa
438-01- 611600

175 968-0-01 16 1 0

28 724-9-01 | E di.610
76.336-01-91 Sale din

Nome = |

0

85
76 080-7-01 1041 0

76 38 3-01 -091 TerezinhaM B

1
.6

Te 60

460 IE 14,00 4

1E
OD Orie

Supervisão Dengue
Motorista

| Legenda de 1 ações Diversas
| ECD Entrega Cadeira de Rodas SD
| SR Supervisão de Rotina MO

1 Orientação e Treinamento 8 Reuniã |
Ações Vig. Ambiental

Auditoria Hospitalar

de Serviço
EP.SUS Entrevista paciente AVA

1 55 AH

| PNASH Programa Nacional de RC Reunião Coordenadores

| Avaliação dos Serviços AG Acompanhamento de

1 105 es Gestão abr|

ç
| A legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada óre

| Local e data: Xanxerê, 17 de dezembro de 2002

LIA MARA PASINATO CHAVES

AGENTE ATIVIDADES DE SAUDE11

RELATÓRIO Nº3

1 0 80 de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e
| tendo em vista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei nº 9.831/95 e |

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamentode diárias nos meses 11 e 12/02

1 0 Valor Qtde Motivo |
176 080-7-01661 0 37,50 1 5

175.095-0-01 1M. . Mulinari 37.50 2 5 1

128 724-9-01 4 40 88,00 MO

75 095-0-01 |1.. 75.00 5

176336-0 1 888 75.00 OD

175.784-9-01 Edo Queiroga 88,00 AG

75,00 OD176,383-01-0] Terezinha. 06

44.001 4 |30
37,50 SR

128 724.901 4 1 40

3750 2 OD
37,50 É PNASH

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

330.818-9-01 | Teresinha S Berto SR
776 038- -01| Claudete Todeschini| 501 4 | SR

MO

Matrícula | Nome Motive

    DD - Diferença de Diárias Serviço

OM — Outros Motivos -

 

Observação:
À legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada órgão.
 

Local e data: Florianópolis, 18 de Dezembro de 2002 
Assinatura do Coordenador de despesas

A 7502

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suasatribuições e

tendo em vista o disposto noartigo, 93, $ 7º, da Lei n.º 9,831/95 e

art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas

relacionadas com o de diárias nos mês 11 /2002

| AU — Auditoria

[CD - Comissão de Processo MO
Disciplinar RS

| CS -0

| DD - 4trens

Motorista

Reunião de Serviço

utoridade

-01 115 Berto | 44 001 a | 5

1 -01 6 1 Todeschini 1 37,50] | SR

| 176383-01-0 | Terezinha M. Be 37,50] 4 | SR
I 1 Adão Antônio Corrêa 3 MO

| 176/038-6-01 | Claudete Todeschini | 37,50] 14 SR
| 330.818 -01 | Teresinha S. Berto | 1.001 [| SR

176 920-0-01 | Adão Antônio Corrêa | 75,00 | | MO| 1 7

176 920-0-01

Claudete Fodeschini | 1

Teresinha S Berto — 8800) 1 8

1 176 383-01-0 7 6 75.001 1 | SR

128.724-9-01 | Edi W de Bettio
| Regin 1 Neumanho

186deMotivo:os: OD 0616655

10 Entrega Cadeira de Rodas SD

| SR Supervisão de Rotina MO
OT Orientação e Treinamento RS

| EP.SUS Entrevista paciente AVA

1 58 AH
|PNASH Programa Nacional de RC

Avaliação dos Serviços AG
Hospitalares Gestão

| Observação:

| A legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada órgão.

Supervisão Dengue
Motorista
Reunião de Serviço
Ações Vig. Ambiental

Auditoria Hospitalar
Reunião Coordenadores
Acompanhamento de

| Local e data: Xanxerê, 17 de dezembro de 2002

1
1814

1176.385-01-01.Berté

330 883-9-01 10 00

176.080-7-01 | Celi de L, Bordin

175 095-0-01 1. 37,50 4 5

| Édi. 6 .0 88,00 0
7500 1 OD=|

75 00 1 |

908.00 |

      
114 deMotivos: OD- Orientações Diver

ECD Entrega Cadeira de Rodas SD
SR 80 de Rotina MO

07 00 0 RS

88 -2 4

SUS AH
PNASH

| Avaliação dos Serviço AG
0

Supervisão Dengue

Motonsta

Reunião de Serviço

Ações Vig. Ambiental

Auditoria Hospitalar
06

Acompanhamentode

Programa Nacional de RC oordenadore:

Gestão

Observação:

1 legenda devera ser adaptada às necessidades de cada 60

| Local e data: Xanxerê, 17 de dezembro de 2002

LIA MARA PASINATO CHAVES
6 ATIVIDADES DE SAUDE IL

RELATÓRIO NºAD O.) |
O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e|

tendo em vista o disposto no artigo, 93, $ 7º, da Lei nº 9831/95 e

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
| relacionadas comopagamentode diárias nosmeses 11 e 12/02

TA aa

enir MB Mulinar:

Tr
Nome J 4

1

1

0 .

954 5

| 3 Mulinari |

Bordin

ha M. B.

PNASH
PNASH
R$
MO

1
|

le BettioEdi W 



14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

176.920-0-01

330.818-9-01 | 44.001

176 920-0-010 Antônio Corrêa | 37,50
330.818-9-01 Teresinha S. Berto 44,00

TOTAL 1.089,00|

Legenda de Motivos: OD 01
00- Entrega Cadeira de Rodas SD - Supervisão Dengue
SR — Supervisão de Rotina MO — Motorista
OT = Orientação e Treinamento RS — Reunião de Serviço
EP.SUS — Entrevista paciente AVA - Ações Vig. Ambiental

SUS AH — Auditoria Hospitalar
PNASH -0Nacional de RC — Reunião Coordenadores

Avaliação dos Serviços AG — Acompanhamento de
Hospitalares Gestão

Observação:
À legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada órgão. —

Adão Antônio Corrêa 37,50 

       

 

 

Local e data: Xanxerê, 17 de dezembro de 2002

/ 1 8
LIA MARA PASINATO CHAVES

AGENTE ATIVIDADES DE SAUDE 11
 

 

000 41 02

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e
tendo emvista o disposto noartigo, 93, $ 7º, da Lei nº 9831/95 e
art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias nos meses 11 e 12/02

Matrícula Nome Valor Otde Motivo
0984 |1.0 88.001 1 SR

128 724-9-01 Edi W. de Bettio 44,00] 03

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.073

|CS- Curso

| DD Diferença de Diárias OE

| RA-Representação de Autoridade OM

RS -Reunião Serviço
- Operações Especiais

Outros Motivos

| Local e data: Florianópolis, 12 de dezembro de 2002

 

RELATÓRIO Nº 370.2

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o disposto no artigo, 93, $ 7, da Lei nº 9831/95 e art 14,

do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas

relacionadas com o pagamento de diárias0 1 1127 2002

Página 3

 

00045902

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei n.º 9,831/95 e

art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas

relacionadas com o pagamento de diárias no mês 12/2002
 

Matrícula Nome Valor Qtde Motivo
 

228.833-8 Adriana Jussara Gava 704,00 8.0
 

334.378-2 Carlos A. Merisio 495,00
 

107.780-5 Dionísio Elói Torriani 300,00
 

248.897-3 Joel A. dos santos 600,00
 

128.722-2 Luiz G. Dessessards 88,00
 

175.987-6 Maria L. S. Machado 150,00
 

343.308-0 Marister Fontana 176,00
 

175.663-0 Renate Pamo 75,00
 

176.884-0 Nédio Luiz Conci 440,00
 

248.957-7 Odair de A. Pedroso 600,00
 

 

Matrícula Nome Valor Qtde Motivo  176.498-5 Walter Poletto 352,00
 

 

176 09301 14 8. 00 662,50 13 0    TOTAL 3.980,00
 

 

244922016 |Claudia Gonsalves 200,00 02 RS
 

24275601-7 Rosangela A Borba 154,00 2 RS
 

28441002-9 Vera Lucia Muniz 37,50 RS
 

17503101-3 Marcos A Pereira 187,50 3 RS
 

17619101-9 |Jose F. Demont 37,50 RS
 

2950529-01 12 0. 0 242.00 4 RS
 

278726-01-1 Marly Conceição 225,00 RS 
049 130-2 Plácido Simas 112,50 3 RS

Legenda de Motivos:

AU - Auditoria

CD — Comissão de Processo

Disciplinar

CS — Curso

DD — Diferença de Diárias

— Representação de

Autoridade

MO —- Motorista

RS- Reunião de Serviço

OE — Operações Especiais

OM - Outros Motivos

 

176.920-0-01 Adão Antônio Corrêa 37,50] MO 239555-01-0 Leila B, Gaebler 330,00 3 RS
 

176.920-0-01 Adão Antônio Corrêa 37,50 2 0 11878001-5 172 . 8. 3750 RS
Observação:

A legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada órgão.
 

176.920-0-01 |Adão Antônio Corrêa 75,00 MO 17645001-0 11 264,00 1 RS
 

176.383-01-0 7.6 75.00 SR

128.724-9-01 Edi W. de Bettio 44,00] 14 MO

176.920-0-0] Adão Antônio Corrêa 37.501 14 0

 

 

 

 

 

 

289697024 110 Ferreira 44.00 RS
 

244978011 Guedes L Andre 112,50 RS
 

0491245 Hilmário Angieoleti 587,50 9 0

20 de 2002 Chapecó,Ao  
17650701-8 Tânia E Belmiro 176,00 RS
      TOTAL 3.410,00
 

1 da de Motivos: 

 
      TOTAL 438,50

Legenda de Motivos: OD - Orientações Diversas
ECD - Entrega Cadeira de Rodas SD - Supervisão Dengue
SR — Supervisão de Rotina MO — Motorista
OT- Orientação e Treinamento RS — Reunião de Serviço
EP.SUS - Entrevista paciente AVA — Ações Vig. Ambiental
SUS AH — Auditoria Hospitalar
PNASH - Programa Nacional de RC - Reunião Coordenadores

Avaliação dos Serviços AG — Acompanhamento de
Hospitalares Gestão

Observação:
A legenda deverá ser adaptada às necessidades de cadaórgão —

 

 

 

Local e data: Xanxerê, 17 de dezembro de 2002

LIA MARA PASINATO CHAVES  AGENTE ATIVIDADES DE SAUDE Il
 

0032203

|O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e
artigo, 93, $ 7º, da Lei nº 9831/95 e

art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas
| relacionadas com o pagamentode diárias dos meses de novembro

e dezembro de 2002

| Nome Valor

| Mario Uriarte Neto 306,00

1 | Motivo

2 OM
ÀMatricula

|

[xy
1

1
|

| Gilson Pinheiro do 306,00 2 0

1

-0

Alves

Lúcia Helena de

| Souza

Marcelo Pinter

8

80

|

| 1 1
1 528.00 RS
|

675,00 ) RS

956,25

225.00

041 | 2.996,25 |
es
Legenda de Motivos:

| AU —Auditoria
| CD Comissãode Processo Disciplinar - Motorista

AU — Auditoria

CD - Comissão de Processo MO - Motorista

Disciplinar 8 - Reunião de Serviço

CS - 00 OE - 0Especiais
DD - Diferença de Diárias OM Outros Motivos

RA — Representação de :
Autoridade
 

Local e data: Itajai, 18 de dezembro de 2002   
 

000344 04
O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo emvista o disposto no artigo, 93, $ 7º, da Lei nº 9831/95 e
art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias nos meses 11 e 12/02

Matrícula Nome Motivo |
175 373-8 0 Behrend 75.001 1,0 OM

176 3784 1 8 176.001 2.0  8-00

390 573-0 06 8.0 1062.501 12, MO
Paulo pedde 176,00 RS-OM1

175 950- 7 0 375.00 CS-CD

—176.399-7 Terezinha Schneider 75,00 5-0

Terezinha Sulenta = R5-OM
7 Claudimtr Piva —

62

 

 

 

 
 

 

 

 

    
  

2BeltrameNS    
54 de Motivos: -

Al Auditoria

CD Comissão de Processo
| Disciplinar RS

CS Curso 0

DD -64

RA Representação de OM
Autoridade=

0 |

Reuntão de Serviço

Operações |

Especiais |

Outros Motivos

Observação: 1
A legenda devera ser adaptada às necessidades de cada orgão 1

 
| Local e data E OTROS 19 de dezembro de 2002

88do 1665

4 de Saí1

174 -0.01

RELATÓRIO Nº 354: /2002

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e
tendoem vista o disposto no artigo, 93, $ 7º, da Lei nº 9.831/95 e

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias no mês de Novembro e

Dezembro/2002

Matrícula | Nome
176.048-01-3 [Ana F. Vogt
176.337-01-7 361 . Hoffelder

175.99201-2 2 E

176.283-014 151. Dill

175 371 -01-1 Aloísio

176 206010 12 7. . 52

175 .405-0-01 20

491270 José de Souza Filho

334 295-01-6 Beatriz O. Soares
176.918-01-9 86 Franciscon

293 678-01-0 Lúcia -150 187.50 02 14 5.0

176.919-01-7 6Ritter 412,50] 054 08.0
238 449-01-3 1 37,50] 14 8.0

- 0 75.001 01 8.0

1 0. 02 484.00 0544
010 337.00

 

0
.8.0

Valor |Qtde
968,00 |0914

150,00] 02 CS,OM
187.50] 024 |RSOM
100.001 01 08

1.500,00 18 MO
300.00 04 8.0
825,00] 09 85.05.0
300,00] 04 RS,OM
836.001 08 |CSRSOM

300,00] 04 5.0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   1 660.001 063 00 1
7.99800 | 92   

12de
| AU Auditoria

JeD - Comissão de Processo MO — Motorista

| Disciplinar RS - Reunião de Serviço

lcs Curso OE -Operação Especial

DD Diferença de Diárias OM- outros Motivos
| RA Representação de

| Autoridade

0ação:

4 legenda deverá ser adaptada às necessidade de cada órgão

00 Florianópolis 18 de Dezembro de 2002  
Assinatura do Ordenador de despesas

687811018001 08
1 SC 17610483

sord, da 5* Coordenadoria
Regional da Saúde

AMEOSC -São Miguel do Oeste -SC

 

00337 12

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo emvista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei n.º 9.831/95 e
| art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas 

 



Página 4

relacionadas com o de diárias no mês 11 e 12/2002

AU — Auditoria
CD — Comissão de Processo

Disciplinar MO — Motorista

CS — Curso RS- Reunião de Serviço
DD -- Diferença de Diárias OE — Operações

Especiais,

OM - Outros Motivos

RA — Representação de
Autoridade

A deverá ser às necessidades de cada

Local e data: Florianópolis, 18 de Dezembro de 2002.
+

77je 2

Assinatura do000 de

DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 17,073

900.001

750.00

1 056,00

0 Alves

242165-8 | 81 2 
244534-4-0 1608 3.080,00
 

147638-02-6 Clécio A. Espezim 264,00
 

057484-8 160 . 8.0 150,00     TOTAL 10.577,00
 

 
 

RELATÓRIO 284 02

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no artigo, 93, $ 7º, da Lei n.º 9,831/95 e
art. 14, do Decreto n.º 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pag > de diárias no mês 11 e 12/2002 

Legenda de Motivos:
AU — Auditoria
CD Comissão de Processo 8 -

Disciplinar 0

CS — Curso .

DD — Diferença de Diárias N
RA - Representação4

Local eANFlorianópolis, jo de dezemt 7 de 2002

MO -Motorista

Reunião de Serviço

Operações
Especiais

“A Outros Motivos

Nos  )
1 06 6

7

001
Diretor de Insp. e Assie'

à Rede de S

Relatório nº /2002

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto no artigo, 93, $ 7º, da Lei 9 9 831795 e

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias nos meses outubro,

novembroe dezembro de 2002

 

Matrícula Nome Valor Qtde Motiva
 

[243067-3 150.001 2 OM

150,00 0

000

0Romão
 

241468-01-6
 

 Matrícula Nome Valor

|

Qtde

|

Motivo

236708-4

243507-01- 1
1.098,75

330,00

João José C. da Silva

Jocélio Voltolini
 

 

 054387-0

|

Flavio Betti da Cruz 240,00 02 OM 175713-01-0 |Mário Avelino 546,87
 

 235769-0 [João José Andrada 75,00 01 0
 

054387-0 0 Betti da Cruz 120,00 01

242561-0-01

 144090-3-01

112.50

112,50

José E. de Souza

Carlos Cesar Souza
 

 

235769-0 [João José Andrada 75,00 01  264717-6-01 116. Medeiros 264.00
 

054387-0 [Flavio Betti da Cruz 120,00 01
 

109254-5 |Amilton da Silva 330,00 03
 

049126-4 108 100,00 01

27 1426-01-9 Ademar B. Bittencourt 75,00 
175729-6 Rogério Rita 150,00
 

 323533-5 [Cleide M Barreto 110,00 01 

244711-8 Silvio Carlos Costa 150,00
 

 

323532-7

|

Waldir Bissoni de Souza 220,00 02
175705-9 Dilmo F. de Souza 225,00
 

 057642-4

|

Rudimar Braz Peri 200,00 02
 235769-0 1300 1056 225,00 03

390556-0 Osmar Lima 375,00
 

329641-5-01 |Lisa Mara Tontini 440.00
 

 

054387-0 1012 360,00 03 241697-2-01 | Alcione 0 112,50
 

 175355-0 0000

|

225,00 03 241816-9-01  Nazareno A. Lucas 112,50
 

 235769-0 [João José Andrada 225,00 03
 

241495-3 —[João Maria de Freita 225,00 03
 054387-0 106 da Cruz 360,00 03
  235769-0 1306 75,00 01
    TOTAL 6,989,25
 

Legenda de Motivos:

AU-

CD-004 Processo
Disciplinar

CS - 050

DD — Diferença de Diárias

RA — Representação de

Autoridade
MO — Motorista

RS- Reunião de Serviço

OE -Operações

Especiais

OM — Outros Motivos

   TOTAL 4.404,62 38,50

Legenda de Motivos:
AU — Auditoria MO - Motorista

CD — Comissão de Processo RS- Reunião de Serviço

Disciplinar OE - Operações Especiais

CS — Curso OM - Outros Motivos

 

 
DD —Diferença de Diári >

RA — Representação de0   106. 6Vis, 30 de dezembro 8

Ae Se 0

506 sa  

 

Observação:
A legenda deverá ser adaptada às necessidades de cada órgão.

0 1
9de Insp. 6 Asci-

à Rede de 9

 

Local e data:Re18 de Dezembro de 2002.

sao00de despesas
 

S
Relatórionº 2002

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei nº 9831/95 e

art, 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas

relacionadas com o pagamento de diárias nos meses de outubro,
novembroe dezembro de 2002

W
Relatório nº 3002

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei nº 9831/95 e

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias nos meses de outubro,

novembroe dezembro de 2002
 

Matrícula Nome Valor Otde Motivo|
 

175759-8 Rúbia Mara Duarte 836,00] 7,5 RS
 

243330-3-01 0 N. C. de Souza

057387-8 0 7. 2

88.00
75.00
 

 

 

Matrícula
 

Nome 0 014
175759-8 1 Mara Duarte 836,00] 7

243330-3-01 00 04801 88.001

057387-8 0 7 0 75.00

 

 

Motivo

275515-7-02 Marcia T. L. Maccarini

241225-0 Edson Pawlick ==
 225,00

 

 
2 |Hamilton M, Alves =

6Maria Schmitt

Isabel CB Funk

7 0.00

056.00
 
 

275515-7-022 7 1 225.001

241225-0 EdsonPawlick
             1 Borge0885

14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

6. Medeiros | 525,00] 7 0

o NS 02
 

750.001 10|

1 76180-01- 2 5Liima 176,00 
242165-8 1 375.00 

Lit660 80 3.080,00 
147638:02-6|Clécio À Espezim 264,00  057484-8 [Hélio NS. Filho 150,00
    Ae SE OASIS

Legenda de Motivos:

AU —Auditoria MO - Motorista

CD -Comissão de Processo RS- Reunião de Serviço

Disciplinar OE - Operações
CS -Curso Especiais

DD —Diferença de Diárias OM —- Outros Motivos

RA 0 4

10157700 

 

064 30 de dezer brb de 2002
7 1 —   160604 despesas2 20

066
Diretor de In sp. e

À Redadia
 

1 Relatório 2 12002
O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e

tendo emvista o disposto no artigo, 93, 8 7º, da Lei nº 9831/95 e

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias nos meses outubro,
novembro e dezembro de 2002

 

Nome
JL Francisco C. Pinto

Matrícula

243067-3
Valor Qtde Motivo

150,00] 2 OM
 

 

416468--01-61 150.001 2 OMDulcindo Romão
 

João José C. da Silva

10610

Mário Avelino

José E de Souza

Carlos Cesar Souza

1 6. Medeiros

241426-01-0 |Ademar B. Bittencourt
175729-6 Rogério Rita

24 -8 Silvio Carlos Costa

1.098,75] 3 RS

330,00 RS

546.871 3.5 0

112.501 1.5 0

112,50] 15 OE

264.001 3 OE
75,00

150,00

150,00

 

[243507-01-1
175713-01-0
242561-0-01
144090-3-01

264717-6-01

 

 

 

 

 

 

 

 

17: de Souza 225,00
 

175 - Dilmo F

390556-0 Osmar Lima

|329641-5-01 |Lisa Mara Tontini

241697-2-01 |Alcione A. Acelino

Nazareno À. Lucas

375,00
440,00
112,50
112,50

4.404,62.

 

 

 

241816-9-01

. TOTAL

Legenda de Motivos:
AU -0

CD -00 0

Disciplinar 0 -0

CS —Curso OM- Outros Motivos
DD - Diferença de Diária

RA — Representação dé Autoridade /

Local e data”EN 30 de dezembrb de 2002

3 48

4 -0086 0

 
     

MO - 00

8-0de Serviço

  
 

|
90660 11
1818
à Rede daSar48
 

257
Relatório nº 72002

O Secretario de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no artigo, 93, $ 7º, da Lei nº 9.831/95 6

art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas

relacionadas com o pagamento de diárias no mês de dezembro

de 2002

 

Valor Motivo

1 155.001 3.5 RS

669,37 3,5 RS

478,12 | RS

478,12 1 8

478,12 E RS

3,258,73 -

Nome

Silvia Giongo

Mario N. A. Júnior

Maria T. R. Locks

Eleudemar Rodrigues

Selma R. À. Marino

TOTAL

Legenda de Motivos:
AU -0 0
CD 050 00 8 -0 0

Disciplinar 06 - Operações

CS Curso Especiais i
DD Diferença de Diárias OM - Outros Motivos

RA Representaçã 0

| Local e data: Florianóy 30 de 0 de 2002
| 1

Assinatura do ordenador"de despesas

0060 1
Diretor de Insp. e Assis!

à Rede de Satie

Matrícula

175764-4

294874-01-5

484422-0
337490-4-01

243173-4

 

 

 

 

  
    
 

0

  
 

 



14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

 

SEGURANÇA PÚBLICA
 

 

POLÍCIA MILITAR

PORTARIA N.º 006/PMSC de 07/01/2003

RESOLVE, TRANSFERIR PARA A RESERVA

REMUNERADA, Sérgio Wallner, Coronel da Polícia

Militar, matrícula 997497-0, de acordo com o inciso 11

0 8 19 680 11 do Art 50, inciso | do Art. 100, inciso |

e Caput do Art 104 da Lei nº 6.218, de 10

de fevereiro de 1931janeiro de

NE

PAULO CONCEIÇÃO SAMINHA —
Coronel Comandante Geral da PWSC

0.70088.6 07012003

RESOLVE TRANSFERIR PARA A RESERVA

REMUNERADA, Vaimir da Sliva, Cabo do Quadro

Especial da Polícia Militar, matrícula 808365-0 de

acordo com o iriciso IV do 8 1º e inciso 1 do Art. 50,

inciso | do Art. 100, inciso | do Art. 103, e Caput do

Art. 104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de

1983, a contar de 07 de Janeiro de 2003.

1
PAULO CONCEIÇÃO CAMINHA
Cel PM Comandante-Geral

 

ECONOMIAS MISTAS
 

IAZPE- IMBITUBA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO S/A

CGC/MF00.124.0550001-03

DIÁRIOOFICIAL - SC - Nº 17.073

AVISO

% Comissão Permanente de

DE RESULTADO

Licitações da À

do Estado de Santa Catarina, comunica que nº

TOMADA DE PREÇOS nº 05/2002

OBJETO
Palácio Barriga Verde vezes por semana, de 1

6

1

4 no Edifício

000 4020
06 2 500

com e se

0 pela
mil) caixas de água mi

A Comissão «pós análise

participante, como 8

Única Classificada:JAN COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA,, no

preço unitário de R$ 7,90 (sete reais e noventa

centavos)

Florianópolis, 09 de janeiro 2003.

ANTÔNIO HENRIQUEC. BULCÃO VIANNA
Presidente da C.P.L.

RESULTADO
da Assembléia Legislativa

AVISO DE

A Comissão Permanente de Licitações

do Estado de Santa Catárina, comunica o resultado de julgamento

da TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2002, que tem como objeto à

1te, conforme especificações do
aquisição de material de expedier

Edital próprio.

[ITEM | CLASS | EMPRESAS

101 01
8

103

02 Jo

| Gimba Suprimentos de Escritório e Informática |

[Livrarias Curitiba Ltda |

| Baumgarten Ind6

 .Distrib. de Supri

| Informática Ltda. EPP '

| Suprimentos Blumenau Ltda, EPP

Niehues Comercio e Representações Ltda =

Escnt. e

|
para

027102
103

Florianópolis, 09 de janeiro de 2003

Antônio Henrique Bulcão Vianna Filho/Presidente

 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

Licitação: Tomada de Preços n.º 403/2002 - Adm. Central.

Objeto: Aquisição de relé de proteção Empresas Habilitadas

Página 5

SANVAL COMERCIO E IND, LTDA R$ 2.000,00

LABORATORIO QUIMICO FARM

BERGAMOLTDA

BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

LABORATÓRIO NEOQUIMICA COMERCIO

E INDUSTRIA LTDA

AGLON COMERCIO E REPRES. LTDA

LUMAR COMERCIO DF PROD

FARMACEUTICO LTDA $ 25.768,50

% Comissão abre prazo de 05 (cinco) dias úteis, conformepreceitua

o Art. 109,1, letra “b” da lei 8666/93, para recursos

34.500,00

30 100.00

39 000,00

10.400,00

PREFEITURA “MUNICIPAL DE ÁGUAS MORNAS

PUBLICAÇÃO RESUMIDA DE CONTRATO. Contrato nº

01/03. CONTRADO: Auto Posto Águas Momas Ltda. OBJETO

Aquisição. parcelada de combustíveis e lubrificantes, filtros,

serviços de lavação, lubrificação e pulverização dos equipamentos

da Prefeitura. PRAZO; 02/01/2003 a 31/12/2003

$ 486.756,00. PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 29/02.

Elmar 60. PREFEITO

e 6 ículos

VALOR

Águas. Momas, 02/01/03

MUNICIPAL

PREFEITURA “MUNICIPAL DE ÁGUAS MORNAS

PUBLICAÇÃO RESUMIDA DE CONTRATOS. Contratos nº 02,

03, 04, 05, 06 e 07/03. CONTRATADOS: Altermed Mat. Méd

Hosp. Ltda.; Catarina Têxtil Inde Com. de 0.011.1

Duomed Prod. Méd.Hosp. Ltda.; Macrismed Distrib. Medic. Prod.

Hosp. Ltda; Luis Felipe Perboni-ME e Laboratório Teuto

Brasileiro S/A OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos,

materiais médicos e odontológicos. PRAZO: 07/01/2003 a

30/06/2003. VALORES: R$ 2.483,19; R$ 24.99231; R$

37.074,30; 8 27.270.40 R$ 8344,55 e R$ 35.621,26.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 30/02. Águas Mornas, 07/01/03.

Elmar Antônio Thiesen.PREFEITO MUNICIPAL.

103 18157932

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE ALIENAÇÃO N-01/2003
A21 de Apióna, stravés de sen Prefeito

Municipal Torna público que se acha aberto o EDITAL DE

ALIENAÇÃO N-01/2003, para venda de um veiculo
GM/KADETTE IPANEMA, tipo8 8801 80 de

fabricação 1997, mod. 1988, na cor branca, placa LZP-6301. O
ABBLtda, Alstom Brasil Ltda, Arteche do Brasil Ltda, Cooper

08do Brasil Ltda., Schweitzer Engineering Laboratories
texto integral do EDITAL 6 8 informações encontram-se à

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
disposição dos interessados na Secretaria de Prefoitura Municipel,

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da IAZPE - IMBITUBA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE

EXPORTAÇÃO S/A, com sede a Rodovia BR 101, KM 282, em

Imbituba (SC), para se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, no
dia 20 de janeiro de 2003, às 14:00 horas, em seu escntório de

Representação, situado à Praça Olívio Amorim, 36, em Florianópolis

(SC), a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA
1) Eleição dos Membros Efetivos e Suplentes do Conselho de

Administração ; Ã
2) Outros Assuntos de Interesse da Sociedade

Florianópolis, 09 de janeiro de 2003

IÇURITI PEREIRA DA SILVA
Representante Acionista Majoritário CODESC

10 13270339

CONCURSOS E LICITAÇÕES

 

 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Comissão Permanente de Licitações

Palácio Barriga Verde

AVISO DE RESULTADODE HABILITAÇÃO

4 0. . . 4 ALESC, comunica aos interessados que na Tomada

de Preços nº 07/2002, foi inabilitada à empresa adiante nomeada:

CODEPE Comércio de Derivados Petróleo Ávila Ltda., por não

cumprir o item 4.1.9 do Edital.

E habilitadas às empresas: Knando Com. Lubrificantes Ltda,

Posto de-Serviços Hha Bela Ltda,, Posto Ávila & Muller Ltda.,

José Martins (Posto São Cristóvão) e, Posto Carqueja Ltda.

legal, as habilitadas0
00 0 prazo empresas

convocadas via fax, para a abertura das propostas.

Florianópolis, 10 de janeiro de 2003

Antônio Henrique C. Bulcão Vianna

Presidente

Brasil Ltda., Seg do Brasil06248 Ltda. e

Ziv do Brasil Ltda

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Convite nº: 003/2002

Objeto: Contratação de empresa especializada com o direito de

executar o conserto de transformadores de distribuição de

energia élétrica. Agêntci Regional de Rio do 11. Vencedor:

Rhede Transformadores e Equipamentos 66 Valor

R$ 489.997,20. Esta comunicaçãovisa cumprir o art. 109, inciso

1, alínea “b” da Lei 8666/93.

Florianópolis.

tda

FUNDO MUNICIPAL DE S

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
306/SADM/2002, À Prefeitura Municipal de Florianópolis, através

Permanente de Licitações, torna público

Resultado —da Pública nº
da Comissão aos

interessados, 0
306/SADM/2002

ILHA SERV, SERVIÇOS DE INFORM LIDA. R$

MILADIST. DE SUP. P/INFORM. LTDA R$

BILBOARD SISTEMA AVANÇADOS LTDA. R$

EXEC ENGENHARIA ELETRONICA LTDA. R$

COMP4 INFORMÁTICA LTDA R$
ALTERNATIVA TECNOLOGIAS LTDA R$ 10.996,00

HAAS SISTEMAS E TECNOLOGIAS LTDA. 8 11.361,00

A Comissão abre prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme preceitua

o Art. 109,1, letra “b” da Lei 8.666/93, para recursos. A Comissão

Concorrência

21.452,00
19.339,90

126.421 00

4.63500

191.43 1.00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N

285/SADM/2002. Prefeitura Municipal de Florianópolis, através da

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados,

o Resultado da Concorrência Pública n.º 285/SADM/2002

Empresas Vencedoras

CRISTALIA PROD. QUÍMICO FARM LTDA. R$

UNIÃO QUÍMICA FARM. NACIONAL S/A R$

EMS IND. FARMACEUTICA LTDA 5

00000 R$

LABORATORIO SANTO ANT ÔNIO LTDA R$

BH FARMA COMERCIO LTDA R$

PRODIET FARMACEUTICA LTDA R$

Valor
12.400,00

12.385,00

240,00

58 240.00

5 460.00

15.076,00

1 156.00

8 860 .02 204 Apiúna — SC, durante o

expediente, As propostas serfio recebidas no 8 31 40

2003, as 10:00 horas nº. sede da Prefeitima.

Apiúna, em 13 de janviro de 2003

RANIERIL. SIQUELA
Prefoito Municipal,

PREFEITURA MUNICIPAL 10
ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITALTOMADA DE PREÇO N-02/2003
A Prefeitura Municipal de Apiúna, stravós de seu Prefeito Municipal
Toma público que acha-se aberto oc EDITAL DE TOMADA DE

PREÇO N-02/2003, para aquisição de 220.000 litros da Óleo Diesel
E 60.000 litros de Gasolina Comum, O texto integral do EDITAL e

demais informações encontram-se a disposição dos interessados na

Secretaria 3488 0200

204 em 02-80 4 06. As propostas serão

recebidas no dia 31 de janeiro de 2003, ea 10:30 horas na sede

da Prefeitura.
Apiúna, om 13 de janeiro de 2003.
.04

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2003-SSSM-EMS

OBJETO: Fornecimento de combustíveis, incluso os

serviços de frentista, no abastecimento de veículos da frota

da Secretaria da Saúde e Sancamento Municipal, 10

período contratual de 6 (seis) meses, nos totais de:

- 25.000 (vinte e cinco mi!) litros de galosina comum; e

- 25,000 (vinte e cinco mil) litros de óleo diesel.

TIPO: MENOR PREÇO (unitário).

BASE LEGAL: Lei Federal n. 8.666 de 21/06/93, e demais

alterações posteriores. 



Página 6 . DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 17.073

PRAZO PARA CADASTRAMENTO:: até às 17h:00 do
dia 27 (vinte sete) de janeiro de 2003,

ENTREGA E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA:até as 13:30 horas do dia 30 (trinta) de janeiro
de 2003, na sala de reuniões do anexo II desta Prefeitura

INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou pelo telefone (0---

47)367-4422 rama! 301,

RETIRADA DO EDITAL: Pessoalmente, no endereço
acima citado, diariamente, das 12h:00 às 17h:00, ao preço
de R$ 20,00.

Balneário Camboriú, 13 de janeiro de 2003.

DALTIVA FORTES BROLLO
Secretária da Administração

LEOCÁDIO GIACOMELLO
Assessor do Depto, de Compras

77
 
 

MUNICÍPIO DE BLUMENAU :
SECRETARIA MUNICIPALDE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CHAMAMENTOPÚBLICO
O Fundo Municipal de Saúde torna público que o sistema de

cadastro de fornecedores encontra-se aberto aos interessados
que quiserem obter o Certificado de Registro Cadastral

Informações: Comissão Permanente de Licitação, Rua XV de

Novembro, 55 - Blumenau - SC, horários de Atendimento das
8:00 às 17:30 horas em dias úteis, Segunda a Sexta-feira.

EDSON JOSÉ ADRIANO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

 
  E MUNICÍPIODE BLUMENAU

ISA) SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE
= ==

FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

(EDITALDECONCORRÊNCIA Nº117/2002.
O Fundo Municipal de Saúde torna público aos interessados que

realizará processo licitatório na modalidade Concorrência
Pública, tipo “Menor Preço”.
Objeto: Registro de preços para fins de fornecimento de
medicamentos para o Setor de Quimioterapia e Farmácia Básica
do Municipal do Fundo Municipal de Saúde.

Data e horário de abertura: 13 de fevereiro de 2003 às 10:00
horas.

Local: Rua XV de Novembro, 55 - BlumenawSC, O edital está

à disposição dos interessados e poderá ser retirado no setor de
licitáção do Fundo Municipal de Saúde, horário de atendimento:

08:00 às 12:00 das 13:30 ás 17:30 horas.
Valor do edital: R$ 20,00(vinte reais) . Base Legal : Lei Federal

8.666/93 e alterações. L

EDSON JOSÉ ADRIANO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

   
 

 

 

 
 

 
3 MUNICÍPIODE BLUMENA.U

eA SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE
  Ss FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº113/2002)
O Fundo Municipal de Saúde torna público aos interessados que

realizará processo licitatório na modalidade Edital de tomada
de Preços, tipo "Menor Preço”.

Objetivo: Contratação de instituição de direito privado de

pacientes dependentes de alcool e outras drogas, triados e

encaminhados pelo Centro de Atenção Psicossocial do Fundo
Municipal de Saúde.

Data e horário de abertura: 30 de janeiro de 2002 às 10:00
horas. .

Local: Rua XV de Novembro, 55 - BlumenawSC. Os interessados

deverão estar devidamente cadastrados no Fundo Municipal de

Saúde ou atenderem a todas condições para cadastramento até
o 3º (terceiro) dia anterior a data do recebimento das propostas,

ou seja, até o dia 27/01/2003 observada a necessária qualificação.
O Edital completo está à disposição dos interessados e poderá
ser retirado no Setor de Licitações do Fundo Municipal de
Saúde, horário de atendimento: 8:00 às 12:00 das 13:30 às
17:30 horas.

Valor do Edital: R$ 20,00 (vinte reais) Base legal: Lei Federal
8.666/93 e alterações.

EDSON JOSÉ ADRIANO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

      
 

 

10 781470361 28052831

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICONº 001/2003

14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

O município de Braço do Norte torna público que se acham abertas as inscrições ao Concurso Público, para preenchimento de vagas das
categorias funcionais constantes do Quadro de Pessoal da Administração Municipal, conforme o seguinte quadro demonstrativo:

 

Horária

Professor:

História
Geografi

Língua Estrangeira
- Ed, Física
- Ed, Religios:

6 9 Carga Habilitação Necessária para a Posse RemuneraçãoInicial

Professor 566 25 [20 licenciatura Plena em Pedag 304,29 + regência
e Ed. Infantil) agistério — (magistério)

Língua Portuguesa 2 Licenciatura Plena, na área e registro no CREF 304,29 + regência de classe, por 20
Matemática somente para Professor de Ed. Física horas

 

222,04 + regência

  
Auxiliar de Serviços] 2 3 Alfabetizado
Gerais (função:
servente/merendeira     210,00   
 

Das inscrições: Serãorealizadas no período de 13 a 24.01.2003, das 13:00 as 18:00 horas, na sede da Secretaria Municipal da Educação,sito
a rua Bernardo Locks, 304 (em cima do Banco do Brasil) na cidade de Braço do Norte
Provas: Serão realizadas no dia 05.02.2003, às 08:30 horas, (provas escritas e na sequência provas práticas) no Educandário Municipal
Juscelino Kubitschek de Oliveira, sito a rua Getúlio Vargas, nº 780, no centro da cidade de Braço do Norte

O Regulamento Geral e Edital! completoestarão afixados no mural das publicações da Prefeitura Municipal

Braço do Norte, em 08 de janeiro de 2003
Ademir da Silva Matos

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC.

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Aviso de Licitação.

2
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI
PROCESSO LICITATORIO Nº10/2003
TOMADA DE PREÇOS Nº02/2003

O município de Caibi - SC, torna público que se encontra aberta
EDITAL; Tomada de Preços 01/2003, TIPO: Menor Preço Por licitação, na modalidade de Tomada de Preços n.º02/2003, destinando
Item. OBJETO: Contratação dos serviços de Transporte Escolar à contratação de SERVIÇOS DE CALÇAMENTO,do tipo menor
para o ano letivo de 2003,ENTREGA DOS ENVELOPES: 9:30. preço por ITEM, sendo regido pela lei n.º8.666/93 consolidada, cujo
horas do dia 30/01/2003. ABERTURA DOS ENVELOPES: recebimento dos envelopes contendo a documentação e propostas,

10:30 horas do dia 30/01/2003 Maiores informações sobre o Objeto serão recebidos pelo setor de compras e licitações, em sua sala, na
da licitação e o edital completo poderão ser obtidos nã avenida sede do Municipio de Caibi - SC, sita À Rua dos Imigrantes, 470 -
Santa Catarina, 195, junto ao Depto de Licitação, no horário doe Centro -Caibi- SC, CEP 89.888-000 até às 08:00 h do dia 29 de

expediente em vigor. Caçador - SC, 05 de Janeiro de 2003. Onélio janeiro de 2.003, no mesmo local, iniciando-se os procedimentos de
Francisco Menta-Prefeito Municipal. abertura dos envelopes e julgamento das propostas e documentação no

mesmo horário, do mesmo dia e local. Informações poderão ser
0 junto no setor de Compras e Licitações, fone (49)648-0211,
Caibi -SC, 10 de janeiro de 2002, NEDIO PEROZA, Prefeito
Municipal em exercício 108 199085

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA
INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DE
FORNECEDORES, DARCI LAZZARETTI, Prefeito Municipal de
Caibi, Estado de Santa Catarino, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento de todos os interessados e, de acordo com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, que estará recebendo inscrições
para novos fornecedores e prestadores de serviços e atualização dos já
existentes. Maiores informações poderão ser obtidas no horário das
07:00 às 13:00 horas no Setor de Compras da Prefeitura Municipal,
sita à Rua dos Imigrantes, n.º 470, Centro, CEP 89888-000, Caibi -

SC, ou pelo fone/fax 04749 648 0211.614
— SC, em 10 de janeiro de 2003. 00 PEROZA. Prefeito
Municipal, em exercício,

4 7 40301035 7 2 155838

ESTADO DESANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

PROCESSO LICITATORIO Nº09/2003
TOMADA DE PREÇOS Nº01/2003

O município de Caibi - SC, torna público que se encontra aberta
licitação, na modalidade de Tomada de Preços n.º01/2003, destinando

à contratação serviços de TRANSPORTES ESCOLAR para o ano
letivo de 2003, do tipo menor preço por ITEM, sendo regido pela lei
n.º8.666/93 consolidada, cujo recebimento dos envelopes contendo à
documentação e propostas, serão recebidos pelo setor de compras e
licitações, em sua sala, na sede do Município de Caibi - SC, sita à Rua
dos Imigrantes, 470 - Centro -Caibi- SC, CEP 89,888-000, até às

10:00 horas do dia 29 de janeiro de 2.003, no mesmo local, iniciando-
se os procedimentos de abertura dos envelopes e julgamento das
propostas e documentação no mesmo horário, do mesmo dia e local.
Tnformações poderão ser obtidas junto ao setor de Compras e
Licitações, fone (49)648-0211, Caibi -SC, 10 de janeiro de 2002,
NEDIO PEROZA.Prefeito Municipal. Em exercício

1937 4181
27 13735

PREFEITURA1 001-

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2003 - PMC

Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo de engenharia e/ou

construção civil, para a execução de obra de pavimentação

asfáltica e drenagem pluvial em vias urbanas do Município de
Concórdia.

Tipo: Menor Preço Por Item.
Recebimento das propostas: até as 08:15 do dia 03/02/2003

Abertura: dia 03/02/2003, às 08:30.

Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à

disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, das 13:30 às 17:00

horas, na Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal de

Concórdia, situada à Rua Leonel Mosele, nº 62, 1º andar, ou pelo
e-mail: licitaOconcordia.se.gov.br. Quaisquer informações

poderãoser obtidas no endereço acima ou pelo fone (0**49) 441-

2162 e pelo fone/fax (0**49) 441-2161.

Concórdia, SC, 13 de janeiro de 2003.

Neodi Saretta — Prefeito Municipal
10.17927032
7 037 861

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA - SC

EXTRATODE DISPENSA DE LICITAÇÃONº 0021/2002

O Prefeito Municipal de Concórdia, SC, torna público que

ratificou o ato do Senhor Vilson Haefliger, Diretor de Compras,

que dispensou a licitação, nos termos do artigo 24, inc. IV da Lei
nº 8.666/93 e posteriores alterações, para a locação de imóvel

iocalizado à Rua Leonel Moscle, nº 285, Centro, Concórdia-SC,

para instalação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Cidadania e Habitação, à favor da Instituição proprietária

CLUBE DE VETERANOS DE CONCÓRDIA,no valor mensal

de R$ 900,00 (novecentos reais), totalizando 0 valor de R$

10.800,00 (dez mil, e oitocentos reais).
Concórdia, SC, 02 de janeiro de 2003.

NEOD! SARETTA

Prefeito Municipal de Concórdia
0 17824037

7 127376 



14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

COMUNICADO

A Prefeitura Mun.de Correia Pinto, rua Duque de Caxias,1569,
comunica a locação de STAND, com INEXIBILIDADEde licitação

conforme abaixo.

PROCESSO 02/2003
Objeto : locação de um stand, na feira de Dubai (Emirados

Árabes) para exposição de produtos do município

Contratada ;: Moving Trade Ltda

Valor R$ 15,000,00

- Fundamentolegal: Art 25, caput. da lei Federal nº 8.666/93
de 21/06/93

Correia Pinto, 14 de Janeiro de 2003

CLAUDIO ROBERTO ZILIOTTO
Prefeito Municipal de Correia Pinto

LOMP 256 0/0289

(E. ALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL DE CONCORRÊNCI

A
01/2003

A Prefeitura Municipal de Correia Pinto, Estado de Santa Catarina, na
forma da Lei 8.666/93 e 8.883/94 COMUNICAque se encontra aberto
até às 15hs do dia 14 de Fevereiro de 2003.
O prazo para 270 0propostas e documentos de
habilitação para o fomecimento de combustíveis lubrificantes e filtros
para motores a diesel e 2 gasolina para o abastecimento da frota de
veículos do município. O edital e demais informações poderão ser
obtidos na Prefeitura Municipal de Correia Pinto, sita à Rua Duque de
Caxias, 1569, à partir das 14:09hs do dia 15/01/2003.

Correia Pinto, 14 de Janeiro de 2003.

CLAUDIO ROBERTO ZILIOTTO
Prefeito Municipal de Correia Pinto

1 9 2586214989
. 436870

PREFEITURA MUNICIPAL DEGALVÃO—
PROCESSO LICITATÓRIONº 0001/2003
E.T.P Nº 0001/2003

 

O Município de Galvão pelo seu representante legal Sr. Angelo

Francisco Turmina, Prefeito Municipal em exercício, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 8.666 de 21

06 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal Nº 8.883 de 08 de

junho de 1994, torna público aos interessados que às 10:00 horas

do dia 31 de janeiro de 2003, estará recebendojunto ao Setor de
Licitações propostas de preços para Prestação de Serviços de

Transporte Escolar Municipal no ano Letivo de 2003. A cópia na

Íntegra deste Edital de ser retirado, na sede da Prefeitura

Municipal, sita a Av. sete de setembro, 548, Centro, junto ao setor

de compras, mediante o pagamento de R$ 15,00 das 08:30 as

11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas de Segunda à Sexta-feira,

Maiores esclarecimentos Fone 49 342-1111, com o Sr. Leonidio

Levinski.

Galvão - SC, 13 de Janeiro de 2003,

Angelo Francisco Turmina
Prefeito Municipal em exercício   

10

PREFEITURA MUNICIPALDE GRÃO-PARÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS ".º 2/2003-TP
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2/2003
A Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 31 DE
JANEIRO DE 2003, ÀS 14:00 HORAS, nas dependências da

Secretaria Municipal da Administração e Fazenda, sito à Rua

Barão do Rio Branco, 187, no prédio da Prefeitura Municipal,

TOMADA DE PREÇOS visando a contratação de serviços de

transporte escolar para o ano letivo de 2003,
A íntegra do presente Edital e demais informações complementares

poderão ser obtidas na Secretaria da Administração e Fazenda da

Prefeitura, no horário de expediente ou pelo telefone

48 652-1177.
Grão-Pará, 06 de janeiro de 2003.

AFONSO ELOIR VILA
Presidente da Comissão de Licitação

OBSERVAÇÃO: Os candidatos deverão se cadastrar como

fornecedores de materiais ou serviços junto à Prefeitura Municipal,

até 3 (três) dias antes da data deaberturada licitaç

47 78
10 17177030

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.073

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GUARACIABA
AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Guaraciaba (SC), na forma da Lei, faz
saber aos interessados que o Município de Guaracieba (SC)
expediu o Edital de Concurso Público Nº 001/03, em 06/01/03,
para 4 realização de concurso público, conforme segue:
01 .Cargos oferecidos: Professor I (Educação Física), Assistente
Administrativo e Auxiliar de Serviços Gemia;
02. Inscrições: De 07 a 21/02/03, mediante pagamento de taxa de
inscrição, de ap 0 de d. e de di
Outras exigências especificadas no Edital,
03. Provas Objetivas: Dia 23/03/03; Títulos: Apresentação no ato
de inscrição;
04, Classificação: Em ordem decresconte, de acordo com à
pontuação obtida nas provas objetivas, com os títulos e provas
práticas;

05, Recursos e Outras Disposições: nos termos previstos no Edital,
06. Maiores Informações: Setor de Recursos Humanos, ds SAF,
Profeitura Municipal situada à Rus Ademar de Barros, 85, cidade e
sede do Município da Guaraciaba (SC), fone (0XX49)645-0122,
das 08:30 às 11:30 h, e das 14:00 às 17:00 h.

07, Íntegra do Edital publicado no Átrio da Prefeitura Municipal e
no Mural da Câmara Municipal, à disposição dos intor

Guaraciaba (SC), em 06 de janeiro de 2003 — AIRTONFONTANA
— Prefeito Municipal — HILÁRIO SCHERNER — Secretário de
Administração e Finanças (Interino) e outros.

ento de

104ER 3758
Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE HERVAL D' OESTE
U.G. “Prefeitura Municipal de Herval d Oeste”
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0022/2002
Processo Licitatório nº 0095/2002

ERRATA: O item 6.3, no que se refere à “Certidão de
Responsabilidade

—

Ambiental,

—

conforme legislação
pertinente em vigor expedido pelo órgão competente”,
passa a ter a seguinte redação: “Declaração da empresa

participante, que está ciente das Responsabilidades

Ambientais em vigor.” MINUTA DO CONTRATO: Fica

adicionado ao item “1” da Cláusula Quarta, da minuta do

contrato, a seguinte redação: “As obras só poderão ser

iniciadas mediante o recolhimento da ART(Anotação de

Responsabilidade Técnica) referente a execução dos

serviços do presente contrato, bem como da LAO (Licença

Ambiental Operacional) fornecida no local de

funcionamento da Usina Asfáltica. Herval d” Oeste SC, 13

de janeiro de 2003. Nelson Guindani Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
Edital deTomada de Preços n.º 03/2003,

A Pref. Mun. de Itapiranga — SC, torna público que encontra-se

aberto o Edital para coleta de preços para Contratação de empresas

para realização de transporte escolar no município de Itapiranga,
para o ano de 2003. Entrega da documentação e propostas até as

14:30 horas do dia 31/01/2003. Maiores informações bem como

cópia doedital junto ao Dep. de Compras e Licitações.

Itapiranga — SC , 08/01/2003.
AURIO VENDELINO WELTER

Prefeito Municipal

NF 15.426

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
Edital de Tomada de Preços n.º 04/2003.

A Pref. Mun. de Itapiranga — SC, torna público que encontra-se

aberto o Edital para coleta de preços para Aquisição de 02

Caminhões Basculante usados, destinados para à equipe rodoviária

da municipalidade. Entrega da documentação c propostas até as
09:30 horas do dia 04/02/2003. Maiores informações bem como

cópia do edital junto ao Dep. de Compras e Licitações.

Itapiranga — SC , 09/01/2003.

AURIO VENDELINO WELTER
Prefeito Municipal

8 6 1542 6
1 0 23467039

7

1

Estado de Santa Catarina ,
PREFEITURAMUNICIPALDEJARDINÓPOLIS

" — AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Adm. Nº: 01/2003

Edital:TOMADA DE PRECOS P/COMPRAS E SERVICOS
Nº; 01/2003 -

A Prefeitura Municipal de Jardinópolis, SC, torna publico para o

conhecimento dos interessados em conformidade com o art. 21, e

demais dispositivos da lci 8.666/93, e suas alterações que até 9:00

(nove horas) do dia 03/02/2003 (Três de Fevereiro do ano dois

mil e três), estará recebendo os documentos para habilitação e

propostas para à contratação dos serviços do transporte escolar,

| para o períodoletivo do corrente ano
A cópia do edital completo c seus anexos está a disposição dos

interessados nu Secretaria de Administração e Fazenda desta

Prefeitura , Na Avenida Getulio Vargas, Sn. Nos dias úteis, das
Segunda à Sexta, no horário das 7:45 às 11:45 e das 13:30 às

17:30 horas, Maiores informações podemser obtidas pelo fone
(049) 337 -0004

Jardinópolis, 13 de janeiro de 2003 ARLINDO SASSET PROVIN

0  
EstadodeSantaCatarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Adm. Nº: 02/2003

Edital:TOMADA DE PRECOS P/COMPRAS E SERVICOS

Nº 02/2003

A Prefeitura Municipal de Jardinópolis, SC, torna publico para o
conhecimento dos interessados em conformidade com o art, 21, e
demais dispositivos da lei 8.666/93 , e suas alterações que até
9:00 (nove horas) do dia 04/02/2003 (Quatro Fevereiro do ano

dois mil e três), estará recebendo os documentos para habilitação

e propostas para a contratação aquisição de combustivel (gasoli-
na, óleo diesel, e lubrificantes)

À cópia do edital completo e seus anexos está a disposição dos

interessados nu Secretaria de Administração e Fazenda desta

Prefeitura , Na Avenida Getulio Vargas, Sn, Nos dias úteis, das
Segunda à Sexta, no horário das 7:45 às 11:45 6 das 13:30 às

17:30 horas, Maiores informações podemser obtidas pelo fone

1049 337 -0004.

Jardinópolis, 13 de janeiro de 2003

ARLINDO SASSET PROVIN

PREFEITO MUNICIPAL  
 

Estado do Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 

Processo Adm, Nº; 03/2003
Edital:TOMADA DE PRECOS P/COMPRAS E SERVICOS

Nº.: 03/2003

A Prefeitura Municipal de Jardinópolis, SC, torna publico para o

conhecimento dos interessados em conformidade com o art. 21, e

demais dispositivos da lei 8.666/93 , e suas alterações que até
9:00 (nove horas) do dia 05/02/2003 (Cinco de Fevereiro do ano

dois mil e três), estará recebendo os documentos para habilitação

e propostas para a contratação dos serviços Médicos para o PSF

(Programa du Saúde da Família) na unidades sanitária Municipal

de Saúde do Município de Jardinópolis.

A cópia doeditul completa o seus anexos está a disposição dos

interessados na Secretaria de Administração e Fazenda desta

Profeitura , Na Avenida Getulian Vargas, Sn. Nos dias útcis, das

Segunda à Sexta, no horário das 7:45 às 11:45 e das 13:30 às
17:30 horas, Maiores informações podem ser obtidas pelo fone
(049) 337 -0004

Jardinópolis, 13 de janeiro de 2003

ARLINDO SASSET PROVIN
— PREFEITO MUNICIPAL 

| OME  



Página 8

MUNICÍPIO DE JOINVILLE

SECRETARIA DE ADMIN STRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS - DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

JULGAMENTO DOS RECURSOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº006/2002

Objeto: Permissão de Uso do Bar do Museu de Arte

Após analise os membros da comissão julgaram não acatarum 0

recurso interposto pela empresa Samir Zouhair Haidar-ME,,

conforme parecer da Procuradoria nº 333 de 19 de dezembro de

2002 parte integrante desta ata (anexo) Nada mais havendo à tratar

foi encerrada à reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos

presentes.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada à reunião e lavrada esta

ata que vai assinada pelos presentes, sendo encaminhado para

análise da autoridade superior.

A ata encontra-se apensa ao processo licitatório

Joinville, 13 de janeiro de 2003

Adelir Hercílio Alves

Secretario de Administração e Recursos Humanos

ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Maravilha
Edital de Alienação por Concorrência Pública 003/2003

O Senhor Prefeito Municipal de Maravilha, Celso Maldaner,
juntamente com à Comlimar — comissão Municipal de Licitações

de Maravilha, Estado de Santa Catarina, tora público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar concorrência

pública para alienação de lotes urbanos nº O1 e nº 02, situados no

loteamento denominado Pioneiro de propriedade da Prefeitura

Municipal de Maravilha matrículas nº 12.978 e 12.979 do Ofício do

Registro de Imóveis na forma do art. 22 parágrafo 5º da Lei

8666/93, consolidada, e em especial no constante deste edital, e que

estará recebendo os envelopes contendo às propostas no dia 17 de

fevereiro de 2003 as 8:00 horas, junto ao setor de compras e

licitações Tipo: maior preço. Maiores informações 2

contato com o Setor de Compras e Licitações na Prefeitura

Municipal de Maravilha, sito Avenida Euclides da Cunha, 60, ou

pelo telefone 0** 496640044 no horário da 7:00 as 13:00 horas de

“Segunda a Sexta-feira
Maravilha/SC 13 de janeiro de 2003

Celso Maldaner %
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DF0

4180 0

LEILÃO 7 00372002

O Município de Meleiro, torna público que estará realizando às

1000 horas do dia 28/01/2003, LEU ÃO DE BENS

INSERVÍVEIS, sendo 01 0060 03 ONIBUS.

4 integra do Edital e demais informações que se fizerem

66poderão ser obtidas diariamente, no Setor de

Licituções no horário de 07200 2 13:00 horas, sito » Rua Sete

de Setembro, 371

—

Centro 050 ou pelo telefone 0 xXx

48 537 1110.

A retirada do Edital poderá ser feita no endereço acima citado.

Meleiro, 13 de janeiro de 2002,

FLIS ANGELA S.-01

Presidente Com. De Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO

ADHERBAL 05 CABRAL, Prefeito Municipal de
Navegantes/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público que se encontram
abertas as inscrições de novos fornecedores, prestados de serviços e

atualização dos registros cadastrais já existentes, diariamente das 7:00
as 13:00 hs no Setor COPELI na Rua João Emílio nº 100, centro, em

Navegantes/SC.
Navegantes, 06 de janeiro de 2003.
1Ramos Cabral

Prefeito Municipal

0

NF 15.424

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.073

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2003

Objeto: Aquisição de passes escolares para atender os estudantes da

Rede Municipal de Ensino

Contiatado: Auto Viação Rainha Ltda
Justificativa: Inviabilidade de competição por ser a única empresa

de Transporte Coletivo no Município de Navegantes/SC

Fundamentaçãolegal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93
Navegantes, 06 de janeiro de 2003.

Adherbal Ramos Cabral

Prefeito1

NF 15.425

COMUNICADO Nº 0001/2003

A PREFEITURA MUNICIPALDE OURO, comunica a todas as

empresas interessadas, cadastradas ou não que desejarem renovar

seu cadastro ou fazê-lo pela primeira vez, que podem solicitá-lo

junto ao Setor de Licitações para que o mesmo seja providenciado,

Quaisquer outros esclarecimentos ou informações à este respeito

poderão ser obtidos pelo fone Oxx49-555-1300. Ouro, SC, 10 de

janeiro de 2003, Sergio Durigon - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmitos, através da Comissão6 de

Licitações, torna público o resultado final do Processo Licitatório

nº 019/2002, na modalidade de Tomada de Preços nº 008/2002 do

Fundo Municipal de Saúde, que tem como objeto à aquisição de

medicamentos, material de laboratório e odontológico

PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

- Quimiolab Comércio de Produtos de Laboratório Ltda

Í tens: 84 — 89

—

93 - 94

-

107 - 108 - 116 - 123 - 125 - 126 -

128

-

129 - 130 - 131

-

132

-

153

-

134 - 135

-

136 - 137 - 138

- 139

-

140

-

141

-

142

-

143 - 144 - 145 - 146 - 147 — 148

149

-

150

-

151 - 152

-

153

-

154 - 155 - 156 157

-

158

-

159

160

-

161 - 162

-

163 - 164

-

165 200 Valor

7.194,70

Angeomed Com. de Prod. Médicos Hosp Ltda

Ítens: 01-22 46 -49 -77 6 112 Valor: 74

1100 0

1 12

-

17

-

20

-

21

-

24

-

54

-

62

-

75

-

78

-

111 6 127

Valor R$: 4.403,20

Mauro Marciano Garcia de Freitas

1 30

-

60

-

64

-

65 - 66 - 68 100 Valor R$: 1.213,32

Dalmedsul Medicamentos Ltda

1 13

-

14

-

16 - 38 - 71 - 88 - 104 - 109 6 110

Valor R$: 3.841,64

Soquimica Laboratórios Ltda

1 09 -45 - 61 e 80 Valor R$: 1.137,27

Otriala Com. Atacad. Medic. E Prod, Médicos Ltda

Itens: 11 -23 - 33 - 101 6 166 Valor R$: 3.076,80

Multifarma Com. de Prod. Médicos Hospitalares

1 03 - 05 - 06 - 19 - 26 - 29 - 32 - 36 - 39 - 40 -43 -44 -

48 -50 -58 -70 -72 -73674 Valor R$: 12.509,91

1Artigos Médicos Hospitalares Ltda

Ítens: 79 — 81

—

82 — 83 — 85 — 87 - 90 - 98 - 102 - 103 - 105 -

106 - 114 - 115 - 117 - 122 6 124 1 7.04168

Dentisfar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda

Ítens: 34 -35 - 55 6 76 Valor: 2.226,50

Farmaco Indústria Farmacêutica Ltda

Itens: 02-07 -42 -47 e 52 Valor R$: 1.769,00

União Química Farmacêutica Nacional S/A

Itens: 37 —67 e 69 Valor R$: 2.045,00

Riomed Com. de Medic. E Mat. Hosp. Ltda

Itens: 10 -41 -56 -57

-

59

-

92 e 198 Valor R$: 3.003,00

Dalmed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Ítens: 119— 120

—

168

—

169

—

178

-

179

-

180 187

c199 Valor: 1.258,56

Verdpharm Farmacêutica Ltda

151 Valor: 1.074,001

—14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

Dismesul Distribuidora de Medicamentos do Sul Ltda

Ítens: 04

—

18— 53

-

86 6 99

—

Valor: 1.622,70

Prhodent Comércio Repr. Prod. Hosp. Dent. Ltda

8 15

-

28

-

95

-

96

-

97

-

118

-

167 - 170

-

171 - 172

-

173

174

-

175

-

176

-

181

-

182

-

183 184 - 185

-

186

-

190

191

-

192

-

193

-

194 - 195 6 197 Valor: 20.232,40

Dispromed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Valor: 710,00Ítens: 25-2 7 6 63

Hospsul Comércio e Representações Ltda

Ítens: 113- 121 e 177 Valor: 801,00

Palmitos

—

SC, 10 de janeiro de 2003

Anivo Jung

Presidente da CPL

78471

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENHA

ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 03/03

O Prefeito Municipal de Penha, com fundamento na Lei nº 8.666/93

e suas alterações,
TORNA PÚBLICO

Que fará realizar TOMADA DE PREÇOS para coleta de lixo

doméstico com dois caminhões compactadores, com capacidade de

12,00m3 cada, pelo período de 12 meses.

A abertura dos envelopes contendo à documentação para habilitação

e proposta se dará às 16:00 horas do dia 30/01/03, nesta Prefeitura,

situada na Av, Nereu Ramos, nº 190, Centro — Penha — sc

A integra do Edital e demais informações estão à disposição dos

interessados na Secretaria Municipal da Administração, desta

Prefeitura, das 08:30 h às 11:30 h e das 14:00 às 17:00 h, sita no

endereço supra citado, ou através do telefone 047345-0200.

Penha, 13 de janeiro de 2003.

Julcemar Alcir Coelho - Prefeito Municipal

736038
po 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENHA

ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 02/03

OPrefeito Municipal de Penha, com fundamento na Lei nº 8.666/93

e suas alterações,
TORNA PÚBLICO

Que fará realizar TOMADA DE PREÇOS para transbordo com

transporte e destinação final de lixo doméstico ematerro sanitário

licenciado, pelo período de 12 meses.

A abertura dos envelopes contendo a documentação para habilitação

e proposta se dará às 15:00 8 0 1 3001038

situada na Av. Nereu Ramos, nº 190, Centro — Penha — SC.

A Íntegra do Edital e demais informações estão à disposição dos

interessados na Secretaria Municipal da Administração, desta

Prefeitura, das 08:30 h às 11:30 h e das 14:00 às 17:00 h, sita no

endereço supra citado, ou através do telefone (047)345-0200.

Penha, 13 de janeiro de 2003.

Julcemar Alcir Coelho - Prefeito Municipal

1

[Estado de Santa Catarina 1

UI AMUNICIPAL DE PRAIA GRANDE=

  

) Adm. Nº.: 5/2003
Edital: CONCORRENCIA P/COMPRAS E SERVICOS Nº:

5/2003
1

Tipo :001

Objeto : ALIENAÇÃO DE UM TERRENO RURAL C/ 9,115,5

2.

Entrega dos Envelopes :

Janeiro de 2003

14:00 horas do dia Vinte e nove de |

Abertura dos Envelopes : 14:00 horas do dia Vinte e nove de |

Janeiro de 2003

O Edital e

endereço e horário: Rua Irineu Bornhausen, 320, nos dias úteis, |

as Segunda à quinta, das 13:00 às 18:00 e das 07:00 às 12:00 |

as, ou pelo fone (048) 532-0132.

sclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte | 
PRAIA GRANDE, 09 de janeiro de 2003  

FABIO CASAGRANDE BELLETINI

COMISSÃO PERMANENTEDELICITAÇÃO 



14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOUREÇO DO
OESTE — ERRATA, de acordo com o Edital nº 001/2003 que

dispõe sobre o Concurso Público da Prefeitura Municipal de São

Lourenço do Oeste — SC, informamos que o período de inscrição
correto é de 20 a 24 de Janeiro de 2003,

253030 5 15280

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TRÊ
180 -TOMADADE PREÇOS - EDITAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
O Fundo Municipal de Saúde de Três Barras — SC toma público

que sob a regência da Lei Federal! 8.666/93 com as alterações da

8.883/94, recebera até as 11:00 horas do dia 30/01/2003, a
Documentação e Propostas para aquisição de: 01) 20.000 (vinte
mil) litros de Óleo Diesel, e - 02) 30.000 (trinta mil) litros de

Gasolina Comum. Abertura: em reunião pública, na Prefeitura

Municipal, as 11:10 horas do dia 30/01/2003. Informações e
copias do Edital na Coordenadoria de Licitações, a Avenida

Santa Catarina, nº 616, Centro — Fone / Fax: 47 623-0121,
Três Barras, 13 de janeiro de 2003.

LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI - PREFEITO MUNICIPAL
SALVADOR DE MAIO NETO - JURIDICO 
 
PREFEITURA MUNICIPALDE TRES.
“AVISO” -TOMADA DE PREÇOS — EDITAL Nº
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
O município de Três Barras - 80 0 público que sob a

regência da Lei Federal 8.666/93 com as alterações da 8.883/94,

recebera até as 09:00 horas do dia 30/01/2003, a Documentação e

Propostas para aquisição de: 01) 210.000 (duzentos e dez mil)

litros de Óleo Diesel, e - 02) 60.000 (sessenta mil) litros de

Gasolina Comum. Abertura: em reunião pública, na Prefeitura

Municipal, as 09:10 horas do dia 30/01/2003. Informações 6

copias do Edital na Coordenadoria de Licitações, a Avenida
Santa Catarina, nº 616, Centro — Fone / Fax: 47 623-0121.

Três Barras, 13 de janeiro de 2003,

LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI - PREFEITO MUNICIPAL
SALVADOR DE MAIO NETO - JURIDICO

 

  
EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N

001/2003

O Prefeito Municipal de Xanxerê, toma público à realização de

Concurso para provimento de vagas do quadro efetivo da Prefeitura

Municipal de Xanxerê, conforme especifica:

GRUPO OPERACIONAL - PROFISSIONAL

01 vaga, CH* 20, Cargo Nutricionista, VM 10, Requisitos 3º Grau

c/ Form.Especif.

03 vagas, CH* 10, Cargo Professor Mod. Esportivas — 3º Grau,

VM 03, Requisitos 3º Grau c/ Form.Especif.

Total de vagas: 04

* CH = Carga horária semanal

GRUPO OPERACIONAL - SEMI PROFISSIONAL

05 Vagas, CH 40, Cargo Técnico de Enfermagem, VM 09,

Requisitos Formação Específica e Registro.

02 Vagas, CH 40, Cargo Técnico de Higiene Dental,

Requisitos 2º Grau c/ Formação Especifica.

03 Vagas, CH 40, Cargo Técnico em Saneamento, VM 09,

Requisitos 2º Grau c/ Formação Específica.

02 Vagas, CH 40, Cargo Fiscal de Obras, VM 11, Reauisitos 2º

Grau.
01 Vaga, CH 30, Cargo Telefonista, VM 8, Requisito 2º Grau.

03 Vagas, CH 40, Cargo Professor Mod. Esportiva Nível Fund.

Médio, VM 09, Requisitos Com Experiência Comprovada.

10 Vagas, CH 20, Cargo Professor Mod. Esportiva Nível Fund.

Médio, VM 04, Requisitos Com Experiência Comprovada.

03 Vagas, CH 40, Cargo Estrutores de Arte, VM 07, Requisitos

Com Experiência Comprovada.
05 Vagas, CH 40, Cargo Monitores de Programas Sociais, VM 07,

Requisitos 2º Grau.
Total de vagas: 34

09

GRUPO OPERACIONAL - ADMINISTRATIVO

OS Vagas, CH 40, Cargo Agente Fiscal, VM 04, Requisito 2º Grau.

02 Vagas, CH 40, Cargo Agente de Saneamento, VM OS,

Requisitos 2º Grau c/ Formação Específica.

Total de vagas: 07

GRUPO OPERACIONAL MAGISTERIO

09 vagas, CH 20, Denominação: Prof. Licenciatura Plena, sendo:

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.073

vagas oferecidas para profissionais formados emlicenciatura das
respectivas áreas, com habilitação em disciplinas específicas do
Ensino Fundamental de

5 es, conformeespecificação abaixo

03 Vagas com habilitação em Língua Portuguesa
ga com habilitação em Ciências

/aga com habilitação em História

ga com habilitação em Geografia
01 Vaga com habilitação em Artes

02 Vagas com habilitação em Inglês
VM 06, Requisitos 3º Grau c/ Formação Específica

20 Vagas, CH 20, Denominação Professor Magistério ,
Requisito 2º Grau0.5

18 Vagas, CH 40, Denominação Professor Magistério/Creche VM
09, Requisito 2º Grau c/Form

08 Vagas, CH 20, Denomin Educação Física,

VM06, Requisito Licenc.Plena Educ.Física ou Curs.último ano
Curso

08 Vagas, CH 40, Denominação Monitora de Creche, VM 06

06 Vagas, CH 40, Denominação Auxiliar de

Gerais/Escolares, VM 02, Requisito 1º Grau.
Total de vagas: 69

VM 04,

Serviços

GRUPO OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS

15 * Vagas, CHAO, Cargo —Auxiliar de Serviços Gerais, VM 02,
Requisito Alfabetizado c/Exper

02 Vagas, CH 40, Cargo Borracheiro,
Alfabetizado c/Exper.

05 Vagas, CH 40, Cargo

Alfabetizado c/Exper

04** Vagas, CH 40, Cargo Operador de

Requisito Alfabetizado c/Exper.
10*** Vagas, CH 40, Cargo Servente de

Requisito Alfabetizado c/Exper.
Total de vagas: 36

VM 07, Requisito

Cozinheiro, VM 03, Requisito

Máquinas, VM 09,

Limpeza, VM 02,

* Inscrições somente para o sexo masculino

** Inscrições somente para profissionais com experiência em
Motoniveladoras

*** Inscrições somente para o sexo feminino

VM— Valor mensalemreais conforme“Tabelade Salários”
VM O! - R$ 191,00; VM 02 - R$ 269,00; VM 03 - R$ 301,00;VM
04 - R$336,00; VM 05 - R$ 374,00; VM 06 - R$419,00; VM 07 -

R$473,00; VM 08 - R$ 511,00; VM 09 - 8 552.00 VM 10 -

R$ 585,00; VM 11 - R$ 631,00; VM 12 - R$679,00; VM 13 - R$
735,00; VM 14 - R$ 793,00; VM 15 - R$ 855,00; VM 16 - R$

923,00; 17 -8 997,00; VM 18 - R$ 1.076,00; VM 19 - R$

1.162,00; VM 20 - R$ 1.338,00; VM 21 -R$ 1.463,00; VM 22 -
R$ 1.572,00; VM 23 - R$ 1.887,00; VM 24 R$ 2.359,00,

Os pré-requisitos

documentação ne ária para inscrições estão contidos na Íntegra

do Edital de Concurso Público nº001/2003;

especificação detalhada da escolaridade e

s inscrições deverão ser precedidas do recolhimento da taxa de

inscrição a ser efetuada na agência Besc de Xanxerê, conta corrente

nº23.936-4 com os seguintes. valores: Grupo Operacional
Profissional - R$50,00 (cinquenta reais); Grupos Operacionais -

Semi Profissional, Administrativo e Magistério - R$ 40,00

(quarenta reais); e Grupo Operacional - Serviços Gerais - R$30,00

(trinta reais).

As inscrições serão realizadas nos dias úteis de 21 a 24 de Janeiro
de 2003 no horário das 08:00 às 11:30 e das 14:00 às 18:00 horas

no campus da UNOESC , localizado à Rua Dirceu Giordani, 696 -

Bairro Jardim Universitário em Xanxerê, SC.

A homologaçãodas inscrições será efetuada no dia 28 de janeiro de

2003, e divulgada a partir das 14:00 horas no mural público da

Prefeitura Municipal de Xanxerê e da UNOESC Campus de

Xanxerê.

As provas teóricas (escritas) serão realizadas no dia 09 de Fevereiro

de 2003 no Campus da UNOESCde Xanxerê, no período matutino

no horário das 08:00 às 11:00 horas

As provas práticas para o cargo de Operador de Máquinas

(Motoniveladora) serão efetuadas na Garagem da Prefeitura
Municipal de Xanxerê ou outro local previamente designado, no

dia 13 de fevereiro de 2003 a partir das 08:00 horas.

Os candidatos poderão obter maiores informações sobre o concurso

diretamente no Campus da UNOESC, ou pelo telefone O 49
4417000, bem como, adquirir cópia na Íntegra do Edital e do

Anexode Conteúdos Programáticos e Bibliografia na sala de Xerox

da UNOESC Xanxerê, ou, ainda, obter as informações na Íntegra

pelo Site da Internet www.unoescx xe.edu.br

Página 9

Gabinete do Prefeito Municipal de Xanxerê, SC,
Em10 de Janeiro de 2003

AVELINO MENEGOLLA- Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE XAVANTINA
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2003

O Município de Xavantina, Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições legais, toma público para o conhecimento dos

á realizar Licitação na Modalidade de Tomada
de Preços, para aquisição de Pneus Novos e Serviços de
Recauchutagem. Ficando o dia 30 de janeiro de 2003, as 10 horas
para o recebimento da Documentação de Habilitação e Propostas.
A Íntegra do Edital e maiores informaçõe poderão ser obtidas
junto à Prefeitura Municipal, sito a Rua Prefeito O.Urbano Simon,
163 no horário das 7:45 às 11:45 e das 13:30 às 17:30 horas, ou
pelo fone (0xx49) 454-1133

Xavantina-SC, 13 de janeiro de 2003.

interessados, que fe

OSMAR DERVANOSKI
Prefeito Municipal em Exercício

ADENDO Nº 001/2003 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Xaxim, Cezar Gastão Fonini, no

uso de suas atribuições legais, torna público o presente adendo ao
edital de Concurso Público 001/2002, com o objetivo de exclusão
da vaga para o cargo de Técnico em Desporto

As demais informações e disposições legais permanecem
inalteradas

Xaxin/SC, 10 de Janeiro de 2003

Cezar Gastão Fonini

Prefeito Municipal

 

6 TRIBUNAL DE CONTAS )
 

ESTADO DE SANTA CATARIMA
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

1
TRIBUNAL
DE CONTAS
DESANTA
CATARINA

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA
CATARINA

EDITAL Nº 001/2003
(CITAÇÃO)

Processo TCE-02/1048584]
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Bocaina da Sul
Responsáveis: Gilson Silveira Duarte e Arnito Sardá Filho
Assunto: Torpeda de Contas Especial do Processo nº
DEN-01/01594879

Pelo presente, ficam CITADOS,na forma do parágrafo único do
art. 13 da Lei Complementar nº 202/2002 c/c art. 57, IV, da
Resolução nº TC-06/01 (Regimento Interno), os Srs. Gilson
Silveira Duarte - ex-Contador do Município de Bocaina do Sul,
e Arnito Sardá Filho - Presidente da Comissão Organizadora
do Concurso Público nº 001/99, ambos com último endereço no
endereço na Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul, à vista das
1 1por parte deste Tribunal (AR: RB
03731868 4 BR e RB 03731864 O BR), para que, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da publicação deste, apresente alegações
de defesa acerca das irregularidades constantes dos itens 6.2 e
6.3 (1º citado) e 6.5 (2º citado), todos da Decisão nº 2632/2002,
ou recolham a quantia mencionada. Outrossim, informo as Vs,
S's que o referido processo encontra-se na Secretaria Geral deste
Tribunal onde poderá ser requerido vistas, como previsto no art
144, | e 11, da Resolução nº TC-06/01 (Regimento Interno). O
não atendimento desta citação, no prazo ora fixado, implicará
em que os citados serão considerados revéis pelo Tribunal, para
todos os efeitos legais, dando-se prosseguimento ao processo,
nos termos do $ 2º do art. 15 da Lei Complementar nº 202/2002,
ficando os responsáveis sujeitos à imputação de multa pelo

Tribunal Pleno, nos termos do art. 70 da mesma lei.

Florianópolis - TCE/SEG, 13 de janeiro de 2.003

14
1 477
01084

Secretário Geral, e.e 



Página 10

 

( PREFEITURAS MUNICIPAIS ])
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N

024/SMTO/2002 - Objeto: Prorrogação de prazo à cláusula 6º, objeto

do Contrato nº 024/SMTO/2002 (Drenagem e pavimentação asfáltica

da Rodovia Virgilio Várzea -0 11Prazo Final de Conclusão
270 (duzentos e setenta) dias, Contratante Município de

0800SAIBRITA MINERAÇÃO E

CONSTRUÇÃO LTDA. Florianópolis, 09 de dezembro de 2002

ENGº FRANCISCO DE ASSIS FILHO — Secretário Municipal de

Transportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO -

Empresa: EMS - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA,

com sede a Rua Mané Vicente, 1268 - 80 Grande 11

Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ sob o nº 02.468 001/0001-90,

Objeto: Pavimentação na Rua Dona Jovi, bairro João Paulo, Valor

R$: 3.639,72 (Três mil, seiscentos e trinta e novereais e setenta e

dois centavos); Fundamento Legal: Art. 24, inciso 1, da Lei Federal

nº 8666/93, atualizada pelas Leis nºs 8883/04 e 9.648/98,

Classificação Orçamentária: Projeto Atividade: 26 782 004-1729,
elemento/item: 4.4.9051.00.00.0080, Prazo de Execução 15

(quinze) dias após a emissão da ordem de execução de serviço,

Condições de Pagamento: 30 dias após a conclusão dos serviços

através de medição e nota fiscal. Florianópolis, 12 de dezembrode

2002. ENGº FRANCISCO DE ASSIS FILHO — Secretário

Municipal de Transportes e Obras.

 

6 PUBLICAÇÕES DIVERSAS )
 

Comunico extravio de Notas Fiscais MD 08, SE U, 1 a 1000 cfe
boletim de ocorrencia numero 10708-02 da empresa Alicio Jose de

Assunção, 1.E 251806863, CNPJ 86188042/0001-13,

1047 38227037 NF 15.415

CRESTOF INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA

- EPP, torna público que requereu à Fundação do Meio Ambiente -

FATIMA, a Licença Ambiental de Instalação - 0 para

FABRICAÇÃO DE ESTOFADOS,localizada na Estrada Geral,

S/N - Distrito Industrial do Rio Ex-Patrimônio - Siderópolis - SC

Siderópolis, 20 de dezembro de 2002

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.073

Foi extraviado o Bloco de N.F. Serie 1 nº 301 a 312 usada e da 313
a 325 em branco da empresa Girrô Comércio e Representações Ltda
Me, CNPJ: 82.863.812/0001-25 e 1.E 252.155.580

126/0328 NE 15.417

EXTRAVIODEDOCUMENT OS: em complemento a publicação

do D.O, nº17.062 de 27.12.2002, SUPER SAFF LTDA, CNPJ/MF

nº 80649452/000138 1. Estadual nº 251693139, com sede na Av.

Getulio Vargas, 270, cidade de Campo Erê SC, comunica a perda

das Notas Fiscais de Entrada do período 04/1988 a 10/2000, Cartão

CNPJ, e FAC,livros: Reg. Entradas nºs 01 a 16, Reg. Saídas nºs O!

a 11, Razão nºs 01 a 16, Diários nºs 01 a 16, Apuração ICMS nºs 01

a 08, Reg. Ocorrência nº 01 e 32 fichas de Registro de Inventário. |

  

NF 15.422

EXTRAVIO DE NOTAS FISCAIS
Jaqueline Darolt ME,firma individual inscrita no CNPJ sob nº

01.762.352/0001-47 e na Fazenda Estadual sob nº 253.457,939 .esta-
belecida à Av. Getúlio Vargas nº 968213105
.8 .0o extravio das notas
fiscais,conforme numeração a seguir: Notas Fiscais Série -1 nº
00151 a 00250 — notas em branco não utilizadas; Notas Fis éri

-1 9 00451 2 00500 — notas em branco,nãoutilizadas; Notas Fiscais
Série 02 nº 000001 a 0000025 — notas em branco,não utilizadas. —

Santa Cecília, 10 de janeiro de 2003. Jaqueline Darolt.

 

10 1918/04 NF 15.414

00.08GERAIS S/A
Companhia Fechada

CNPJ Nº 78.614.229/0001-03
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
(Extrato de Ata conf, art. 130 8 3º, Lei 6.404/76)

DATA E HORÁRIO:02 de dezembro de 2002, às 11h00. LOCAL:
Sede da Empresa PRESIDENTE: Cesar Gomes Júnior
SECRETÁRIO: Glauco José Côrte. PRESENÇA: Acionistas
representando a totalidade do capital Social. CONVOCAÇÃO: Na
forma do art. 124, 84º da Lei 6404/76. DELIBERAÇÕES: |.
Aprovado o novo Estatuto Social de acordo com a Lei 10.303/200],
em documento consolidado. 2. Aprovada à adoção do sistema de
escrituração digitalizada dos livros de atas de assembiéias gerais de
acionistas e de reuniões dos órgãos da Administração. 3. Aprovada a
alteração do nome da Companhia paraPORTOBELLO MULTI-LOG
S.A, ficando como título do estabelecimento a expressão EADI-SC
Itajaí, 02 de dezembro de 2002 TRANSCRIÇÃO E
ARQUIVAMENTO: Apresente ata foi lavrada emlivro próprio, às
folhas 2 a 14 e arquivada na JUCESCsob o nº 20022338870 em
sessão de 12/12/2002.

IOMP. 18117037
7 437362

14.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

O Sr Miguel Luiz Mendes Agricultor com inscrição nº
11.304.000.405, comunica o extravio do bloco de notas fiscais de n.º
849.446 2 849.450 - 4 0 00 006 Abril de

2002- na sua propriedade em Armazém/SC.

1 0 18027038
8 73736

COQUE CATARINENSE LTDA,, torna público que requereu,

junto à Fundação do Meio Ambiente -FATMA, à renovação da

Licença Ambiental de Operação para atividade de produção de

coque, na localidade de Fiorita, no município de Siderópolis, neste

Estado, (IND.007/CRS)
10 18107030

7 7

..0 — IND, E COM. DE BEBIDAS LTDA

Torna público que requereu à FATMA - Fundação do Meio

Ambiente, a prorrogação de sua Licença Ambiental de Operação —

.000 ano, para Atividade de Industrialização e

Comercio de Bebidas, localizada na Antiga Rodovia SC 485, bairro

Morretinho, município de Sombrio/SC.

Foramextraviados os blocos fiscais da Empresa ANDRÉ

NICOLAU COELHO NETG ME, Modelo 2, Série DI, com as
numerações 000 001 a 001 450

10 33

NF 15423 8

000808
Companhia Fechada

CNPJ Nº 05.345,379/0001-95
NIRE Nº 423000266557

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
(Extrato de Ata conf. art. 130 8 3º, Lei 6.404/76)

DATA E HORÁRIO: 02 de dezembro de 2002, às 14h00. LOCAL:
Sede da Empresa PRESIDENTE: Cesar Gomes Júnior.
SECRETÁRIO: Glauco José Côrte. PRESENÇA: Acionistas
representando a totalidade do capital Social. CONVOCAÇÃO: Na
forma do art. 124, 84º da Lei 6.404/76. DELIBERAÇÕES: |.
Aprovada a adoção do sistema de escrituração digitalizada dos livros
de atas de assembléias gerais de acionistas e de reuniões 0560
Administração. Tijucas, 02 de dezembro de 2002. TRANSCRIÇÃO
E ARQUIVAMENTO:Apresente ata foi lavrada em livro próprio, à
folha 18 arquivada na JUCESC rob o nº 2002233386! em sessão de
12/12/2002.

10288337

 

0CLIENTE

A Imprensa Oficial informa que não possui

representantes comerciais, nem revendedores autorizados.,

Portanto, não se responsabiliza por qualquer serviço presta-

do por terceiros ou pela autenticidade de documentos perti-

nentes, fornecidos pelos mesmos.

  MAIORES ESCLARECIMENTOS PELO FONE: (48) 239-6070 / FAX 239-6090

 

 
ih.



14.01.2003 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 17.073
 

PANATLANTICA CATARINENSE S.A .

C.N.P. NR. 76,874.528/0001-51

NIRE NR. 423000205-24

| ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 28 DE NOVEMBRO DE 2002

|DATA, LOCAL e HORA: Aos 28 dias do mês de novembro de 2002, na sede social da companhia, na Rua Augusto Bruno

|Nielson, 700, em Joinville-SC, ás 10:00 horas. PRESENÇAS: Presentes acionistas repre: entando a totalidade das ações em que

|se divide o capítal social da companhia. MESA: Escolhidos presidente e secretario os senhores RAUL MASELLI e ARMANDO

ISANTA MARIA, respectivamente DELIBERAÇÕES A UNANIMIDADE A) Autorizada a Lavratura da ata na forma de|

| sumário dos fatos ocorridos: B) Aumentar o capital social de R$ 8 600 000.00 (oito milhões e seiscentos mil Reais) para

| 8.840.000,00 (oito milhões, oitocentos e quarenta mil Reais) mediante à emissão de 240.000 (Duzentos e quarenta mil) ações |

102800 R$ 1.00 (Hum Real), cada 6 fixado tendo em vista o valor do patrimônio líquido da|

companhia, totalizando o aumento de capital à importância de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil Reais), que é

|integralmente subscrito pela acionista PANATLANTICA S/A, em face da renuncia o direito de preferência expressado pelos

| demais acionistas presentes na assembléia, aumento este que e integralizado nesta data em moeda corrente nacional mediante à

10do crédito em conta corrente detido pela subscritora na companhia; €) Em razão do aumento verificado, deram ao

| “Art. 5 - o capital social é de R$ 8.840.000,00 (Oito milhões, oitocentos ecaput artigo 5 do Estatuto Social a seguinte redação

quarenta mil Reais)0 8 840.000 (Oito milhões, oitocentos e quarenta mil) ações ordinárias nominativas sem valor|

02 “Nada mais foi tratado. Lida a ata foi aprovada. À presente Ata é copia fiel da Ata transcrita ás folhas 55 e 56 do livro

nr. 01 do Registro de Atas de Assembléias Gerais, (Ass) Raul Masell! - Presidente, Armando Santa Maria - Secretário, LISTA

DE SUBSCRIÇÃODAS 240.000 (DUZENTOS E QUARENTA MIL) 0800.5R|

MIL REAIS) PARA R$ 8.840.000,00 (OITO MILHÕES, OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS).0 141
6RELATIVAS AO AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DE R$ 8.600.000,00 (OITO MILHÕES E SEISCENTOS!|

[ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 28 DE NOVEMBRO DE2002. |

2 6 61
DISTR, IND. DE

.1

—92.693.019/0001-89

OMINAÇÃO 8 1
154 BRASILEIRA

TOTAL |

INTEGRALIZADO||

1

08 —
8.505

240.000

240.000

240.000,00
240.000,00

Joinville, 28 de novembro de 2002. (Ass.) Raul Maselli - Presidente, Armando Santa Maria - Secretario Arquivada na 1 JCESC |

|sob o nº 2002239431 | em data de 08 de Janeiro de 2003. Secretário Geral - Walderi Assunção de (2 1

NF 15.430

 

AGUAS NEGRAS S/A INDUSTRIA DE PAPEL

CNPJ — 82.757.907/0001-64
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocamos os senhores acionistas da firma “AGUAS NEGRAS S/A

INDUSTRIA DE PAPEL", a se reunirem em Assembléia Geral
Ordinária, a se realizar no dia 20 de janeiro de 2003 às 10:00 (dez)

horas, à rua Coelho Neto, 308 em Rio do Sul - SC., a fim de

deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: a) Prestação de

contas dos administradores, exame, discussão e votação das

demonstrações financeiras relativa ao exercício social encerrado em

31 de dezembro de 2001; b) Destinação do lucro líquido do exercício;

c) Eleição da Diretoria e fixação dos honorários dos diretores; d)

Outros assuntos de interesse da sociedade.

Rio do Sul (SC), 30 de dezembro de 2002.

GEROLD ROLAND PURNHAGEN

Diretor Superintendente NE 137.248
IOMP 47267030

Página 11
 

FUGANTI S.A. INDUSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/MF86,352,127/0001-95

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Srs. Acionistas desta companhia para Se

reunirem em Assembléia Geral Ordinária, 2 realizar-se às 9:00

(nove) horas do dia 25/02/2003, em sua filial à Rua Padre

Fridmundo, nº 320, na cidade de Tangará- SC, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) exame, discussão e

aprovação do relatório da diretoria, balanço patrimonial e demais
demonstração financeiras relativas ao exercício de 2002, 2) Outros

assuntos de interesse da sociedade. Áviso aos acionistas

comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram a disposição à

Rua Padre Fridmundo, nº 320 — Tangará- SC, os documentos a que

se refere ao artigo 133 da lei 6404/76, relativos ao exercício social
encerrado em 31/12/2002, Tangará- SC, 02 de Janeiro de 2003.-

Maria Angélica Fuganti - Diretora
104

28287036
15.393

INDUMA INDUSTRIA DE MADEIRAS S/A
CNPJ — 82.643.255/0001-37

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistis da firma 'INDUMA
INDUSTRIA DE MADEIRAS", a se reunirem em Assembléia Geral

Ordinária, a se realizar no dia 20 de janeiro de 2003 às 11:00 (onze)

horas, na sede social à rua Coelho Neto, 308 em Rio do Sul — SC., à
fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: a) Prestação
de contas dos administradores, exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras relativa ao exercício social encerrado em
31 de dezembro de 2001; b) Destinação do lucro líquido do exercício;
c) Eleição da Diretoria e fixação dos honorários dos diretores; d)
Outros assuntos de interesse da sociedade.
Rio do Sul (SC), 30 de Dezembro de 2002.

HORST GERHARD PURNHAGEN
Diretor Presidente

NE 137.247
1 0 1728/0392

 

 
 

A primeira sede da |

Imprensa Oficial do Estado

se localizava na
Rua Jerônimo Coelho,

esquina com Tenente Silveira,

no Centro de Florianópolis?

 
... E que nesta mesma sede

anteriormente funcionou à

Assembléia Legislativa Provincial:
19

  



 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Responsável pela impressão,
1 16 dos Diários O

Rua Duque de Caxias, 1 Saco dos Limões

Florianópolis 4 2 CEP 88045

Fone (48) 239 6000 —Fax (48) 239 601] -

o Hércules
Florianópolis Santa C ni 1 8010-300 Fone (4

ficiais

  


		2022-04-15T20:16:30-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




